[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   07.04.2025    № 286

пос. Кшенский

О внесении изменений в план реализации  муниципальной программы Советского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Советском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 26.02.2025 №132 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Советского района Курской от 18.12.2024 №116 «О бюджете муниципального района  «Советский район» Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Советского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  План реализации  муниципальной программы Советского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Советском районе Курской области», утвержденный  постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.12.2014 года №1357 (в редакции постановлений от  07.11.2016 г. №539, от 30.12.2016 г. №670, от 27.01.2017 г. №47, от13.11.2017 г. №740, от 26.02.2018 г. №147, от 28.01.2019 г. №65, от 09.12.2019 г. №990, от 28.01.2020 №70, от 15.12.2020 г. №939, от 28.01.2021 г. №81, от 22.11.2021 г. №1106, от 20.01.2022 г. №59, от 21.06.2022 г.№693, от 25.01.2023 №89, от 19.01.2024 №38, от09.02.2024 №141, от 17.10.2024 №939, от 29.01.2025 №64, от 27.02.2025 №171)
1.1.«План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
   2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского района
Курской области                                                               	А.Ю.Шевченко

	 Утвержден
постановлением Администрации
Советского района Курской области
от  30.12.2016 г.  № 670
(в редакции постановления Администрации
Советского района Курской области
от _____________ №______)

ПЛАН
реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела
в Советском районе Курской области »

№
п/п

Наименование
подпрограммы, контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель
(ОИВ/ФИО)

Срок
реализа
ции
(дата)
	Объем ресурсного обеспечения  <1> (тыс.руб)

	Всего
	Федераль-ный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
Советского
района
Курской
области
	бюджеты
поселений
Советского
района
Курской области
	Внебюджет-ные источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 2
«Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда  Курской области  и иных архивных документов»
	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.

	2015 г.
	300,46531
	——
	111,811
	188,65431
	——
	——

	2016 г.

	301,48985
	——
	119,273
	182,21685
	——
	——

	2017 г.
	299,837
	——
	113,051
	186,786
	——
	——

	2018 г.
	583,38623
	——
	111,719
	471,66723
	——
	——

	2019 г.
	595,71230
	——
	112,107
	483,60530
	——
	——

	2020 г.
	711,79410
	——
	110,449
	601,34510
	——
	——

	2021 г.
	752,68762
	——
	111,395
	641,29262
	——
	——

	2022 г.
	1059,27105
	——
	112,642
	946,62905
	——
	——

	2023 г.
	1056,56095
	20,832
	115,106
	920,62295
	——
	——

	2024 г.
	1078,18753
	31,89483
			114,356
	931,93670
	——
	——

	2025 г.
	1044,413
	——
	118,785
	925,628
	——
	——

	2026 г.
	914,785
	——
	118,785
	796,000
	——
	——

	2027 г.
	914,785
	——
	118,785
	796,000
	——
	——

	2
	Контрольное событие программы
2.1. Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Советском  районе Курской области»
	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.

	2015 г.
	300,46531
	——
	111,811
	188,65431
	——
	——

	2016 г.

	301,48985
	——
	119,273
	182,21685
	——
	——

	2017 г.
	299,837
	——
	113,051
	186,786
	——
	——

	2018 г.
	583,38623
	——
	111,719
	471,66723
	——
	——

	2019 г.
	595,71230
	——
	112,107
	483,60530
	——
	——

	2020 г.
	711,79410
	——
	110,449
	601,34510
	——
	——

	2021 г.
	752,68762
	——
	111,395
	641,29262
	——
	——

	2022 г.
	1059,27105
	——
	112,642
	946,62905
	——
	——

	2023 г.
	1056,56095
	20,832
	115,106
	920,62295
	——
	——

	2024 г.
	1078,18753
	31,89483
			114,356
	931,93670
	——
	——

	2025 г.
	1044,413
	——
	118,785
	925,628
	——
	——

	2026 г.
	914,785
	——
	118,785
	796,000
	——
	——

	2027 г.
	914,785
	——
	118,785
	796,000
	——
	——

	3
	Контрольное событие программы
 2.2.Приобретение специальных средств хранения документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов.

	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.

	2015 г.

	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2016 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2017 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2018 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2019 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	4
	Контрольное событие программы 2.3.Приобретение специального оборудования ,современных технических средств оргтехники и расходных материалов к ним, лицензионного программного обеспечения, мебели и их установка для перевода документов в электронный вид, создание электронного фонда пользования, функционирования информационных систем с целью обеспечения доступа к ним пользователей
	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.
	2015 г.

	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2016 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2017 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2018 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2019 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	5
	Контрольное событие программы
2.4. Подготовка и проведение информационных мероприятий с использованием архивных документов, семинаров, «круглых столов», издание информационной, справочной, методической литературы, календарей знаменательных и памятных дат

	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.
	2015 г.

	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2016 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2017 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2018 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	2019 г.
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	6
	Контрольное событие программы
2.5. Оборудование хранилищ в соответствии с оптимальными (нормативными) условиями хранения архивных документов.

	Архивный отдел Администрации  Советского района Курской области/ главный специалист-эксперт Администрации Советского района Дюдина Л.Н.

до 31.12.
2019 г.

——

——

——

——

——

——

	7
	Итого по муниципальной программе

	2015-2027 гг.
	9613,37424

	52,72683

	1488,264
	8072,38341

——

——

image1.png